Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0010/2022
Em, 03 de fevereiro de 2022

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
À LIGA CABO-FRIENSE DE ESPORTE PRAIANO
(LICEP).

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, REQUEIRO à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de
Aplausos à Liga Cabo-Friense de Esporte Praiano (LICEP), pelos relevantes serviços
prestados, em nosso Município.

Sala das Sessões, em 03 de fevereiro de 2022.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

 No ano de 2021 a Liga Cabo-friense de Esporte Praiano (LICEP) realizou uma
das melhores temporadas do Futebol de Praia.

 Com pouco recurso, mas com vontade e ajuda de alguns amigos e empresários,
foi possível realizar o evento esportivo.

 Todos os domingos a ARENA FORTE BEACH NA PRAIA DO FORTE ficava
lotada e alegrando os desportistas e amantes do esporte de praiano.

 Com muita luta a Licep adquiriu uma estrutura própria para os seus eventos.
 As equipes que participaram foram: (Celebridade, Telégrafo, Moruba, Reserva do

Peró, Coral, Barcelona, GR, Cuv, Panelão e Cajueiro.)
  A Licep comemora 37 anos da sua fundação. Este ano resgatamos a

credibilidade da entidade desportiva.